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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE PR ARSIMIN DHE SPORTIN
DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARDIZIMIT DHE HARMONIZIMIT TE
& KUADRIT RREGULLATOR

Nr.J: 8 if};: / Prot. Tirang, mé _/_i O_E 2024
2_ “

Lénda: Dérgohet urdhri pér njohje dhe zbatim

UNIVERSITETIT TE TIRANES
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.3, Tirané

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Sheshi “Néné Tereza” Nr. 4, Tirané

UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE
Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1003, Tirané

UNIVERSITETIT BUJIQESOR TE TIRANES
Adresa: Rruga "Pajsi Vodica”, Kodér Kaméz, Tirané

UNIVERSITETIT TE ARTEVE TIRANE
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 2, Tirané

UNIVERSITETIT Tk SPORTEVE Ti TIRANES
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Tirané

UNIVERSITETI “LUIGJ GURAKUQI” SHKODER l/
Adresa: Sheshi 2 Prilli”, nr. 24, Shkodér

UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” DURRKES
Adresa: Rruga “Currila”, nr.14, 2001, Durrés

UNIVERSITETIT TE ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
Adresa: Rruga “Ismail Zyma"”, Elbasan

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
Adresa: Skelé, Rruga “Kosova”, 9401, Vioré

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.ov.al www.arsimi.cov.ul




UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE
Adresa: Bulevardi “Rilindasit 17, Korcé

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
" Adresa: Rruga “Studenti 30", Gjirokastér
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Bashk&lidhur Ju dérgojmé pér njohje dhe zbatim urdhrin nr. Jol, daté gj?,i'g’g Ltgzg , 1€
Ministrit t&€ Arsimit'dhe Sportit “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né

institucionet publike té arsimit té larté”.

Duke ju falénderuar,

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.uov.al www.arsimi.zov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

f..f' MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
-ﬁ b __f
i /7] Prot Tirane. mé/) .05 . 2024
/ URDHER

Nr.éi/_. dati:'{i.ﬂ.izom

PER

PROCESIN ZGJEDHOR PiER AUTORITETET DHE ORGANET
DREJTUESE NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTE

N& mbéshtetje 18 pikés 4 1€ nenit 102 1€ Kushtetutés. t¢ shkronjave “b™ dhe =™ t¢ nenit 7
dhe té& nenmit 131 (@ ligjit nr.80/2015. “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit (& larté né Republikén ¢ Shqipérisé™.

URDHERO.J:

t. Fillimin ¢ procesit zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike 1& arsimit t& larté. né datén 21.05.2024,

2. Duta e zhvillimit t& zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike t& arstmit té larté. té jet¢ data 21.06.2024.
3. Institucionet publike t& arsimit té lart¢ té marrin masat ¢ t¢ miratojné rregulloren e

rgjedhjeve, 60 (gjashiédhjeté) dité pérpara datés sé fillimit 1€ procesit zgjedhor. (€ cilat
duhet 1¢ depozitohen prané Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit.

4. Vendimet pér rezultatet ¢ zgjedhjeve t¢ Komisioneve Institucionale Zgjedhore &
institucioneve publike t& arsimit t& larté. paraqiten né Ministring e Arsimit dhe Sportit
sipas alateve ligjore. ndérsa propozimi i MAS pér dckretimin ¢ Rektoréve nga
Presidenti i Republikés. do 1& paragitet sipas afateve ligjore pa cenuar mandatin e
Rektoréve né detyré.

5. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém i Ministris€ s& Arsimit
dhe Sportit dhe institucionet publike t¢ arsimit (& larté.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.

Adresa: "Rruga e Durrésit™. Nr. 23, AL 1001, Tirané E-mail: infof@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al




